PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	31 марта 2021 г.
	г. Михайловск
	№ 134

О внесении изменений в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2020 года № 35 «Об учреждении финансового управления администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и утверждении Положения о финансовом управлении администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 02.03.2005 № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 31.01.2020 № 16-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края решила

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2020 года № 35 «Об учреждении финансового управления администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и утверждении Положения о финансовом управлении администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое управление является юридическим лицом и обладает всеми правами, предусмотренными гражданским законодательством Российской Федерации для юридических лиц; имеет самостоятельный баланс, счета в территориальном органе Федерального казначейства, открываемые в установленном законодательством Российской Федерации порядке, печать, штампы со своим наименованием и имущество, необходимые для осуществления своих функций.
Финансовое управление является правопреемником финансового управления администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, в соответствии с Законом Ставропольского края от 31.01.2020 № 16-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

                            И.В.Серов